
teknikë të lartë në fushën e teknologjisë së informacionit dhe prodhimeve elektronike. Programi synon jo vetëm për-
gatitjen e profesionistëve në këtë fushë, por edhe krijimin e një brezi të ri me kulturë të përgjithshme bashkëkohore 
dhe me ndikim të lartë në mjedisin e punës e atë social. Programi i pajis studentët me njohuri të specializuara për t’u 
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-   
zgjidhje krijuese për probleme teknike në fushën e 
teknologjisë së informacionit dhe prodhimeve elek-
tronike;
-   -
taritë e punës;
-    Mbështetur personelin, me anë të shpjegimeve/ 

PROGRAMET PROFESIONALE  UMB
MIKËPRITJE DHE HOTELERI     MARKETING DHE SHITJE 

INDUSTRI KREATIVE     MEKANIKË DHE PRODHI M TË AUTO MATIZUAR 
PËRKUJDESJE SHËNDETËSORE      FITNESS 

O RGANIZI M EVENTESH     TIK      NDËRTI MTARI 
SISTE MET DHE TEKNOLOGJITË E NDËRTESËS

Kohëzgjatja & Forma e studimit

Studime me kohë të plotë

Kohëzgjatja normale e studimeve në këtë program 
studimi, me karakter profesional, është 
2 vite akademikë.

Kohëzgjatja maksimale e studimeve në këtë program 
studimi, me karakter profesional, është 
4 vite akademikë.

Industrinë elektronike dhe  teknologjinë e
informacionit;
Ndërmarrje dhe institucione që përdorin pajisje 
elektronike dhe teknologji të informacionit, si 
brenda dhe jashtë vendit.

MUNDËSI PUNËSIMI

Kurrikula

o   Dizajn dixhital dhe interaktiv;

Profesionale
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